




Image workwear

Qualität, Wissen und Erfahrung, dafür stehen wir!

Wir sind eine Marke für Arbeitskleidung, die 2018 gegründet wurde. Obwohl wir erst 2018 mit Image Workwear begonnen haben, 

sind wir seit 3   Generationen in der Textilbranche tätig.

1. Generation (1959-1987)

1959 begann die erste Generation als Schneider. Daraus entwickelten sich schnell mehrere Produktionsfirmen in den Niederlanden.

In diesen Produktionsbetrieben wurde dreißig Jahre lang, voller Leidenschaft und Handwerkskunst, Konfektion hergestellt. Um 1980 trat die

zweite Generation ein. 

2. Generation (1987–heute)

Nachdem die Produktionsfirmen 1987 vollständig von der zweiten Generation übernommen wurden, reagierten sie sofort auf

den sich schnell verändernden Markt. Es wurde beschlossen, die Produktion in die Türkei zu verlagern, woraufhin die Produktionsfirma

2002 vollständig nach China überführt. 2013 fiel die Entscheidung, die Produktion nach Pakistan zu verlagern.

3. Generation (2018–heute)

Image Workwear wurde 2018 gegründet. Eine Marke für Arbeitskleidung, bei der Qualität, zusammen mit Generationen von Wissen und

Erfahrung, an erster Stelle stehen. Dies spiegelt sich in den Materialien, der Passform und den innovativen Artikeln wieder.

The oldest new brand

Die Arbeitskleidung, die wir heute produzieren, ist

mit dem gleichen Auge fürs Detail wie die Kleidung von 1959.“

Diese Qualität können wir garantieren, weil wir den gesamten Prozess von der Rohbaumwolle bis zum Endprodukt kontrollieren und überwachen.

Das Wissen und die Erfahrung in unserem Unternehmen sorgen dafür, dass wir schnell wechseln und jederzeit ein qualitativ hochwertiges Produkt

anbieten können, das den Anforderungen des Marktes entspricht!
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TODD  •  T-shirt  • 21.001

100% gekamd katoen   •  190 g/m2  •  Single jersey  •  Slim Fit  •  Unisex 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

TODD T-shirt 21.001

Red

White

Green

Royal blue

Navy

Grey

Black
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TATUM   •  T-shirt • 21.011

100% gekamd katoen  •  160 g/m2  •  Single jersey  •  Technische stretch  •  Slim Fit  •  Unisex 

Hoher Pillinggrad • Farbecht • Formstabil

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL

TATUM T-shirt21.011

White

Black
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PERRYTON  •  Poloshirt • 11.001

50% gekamd katoen / 50% polyester   •  210 g/m2   •  Pique   •  Slim Fit   •  Heren model 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze • Knöpfe Ton in Ton

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

PERRYTON Poloshirt11.001

Red

White

Green

Royal blue

Navy

Grey

Black
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PARIS  •  Dames Poloshirt • 11.051

50% gekamd katoen / 50% polyester  •  210 g/m2  •  Pique  •  Slim Fit  •  Damesmodel 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze • Knöpfe Ton in Ton

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL

PARIS Damen Poloshirt11.051

White

Navy

Grey

Black
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POWELL  •  Poloshirt longsleeve • 12.002

50% gekamd katoen / 50% polyester  •  210 g/m2  •  Pique  •  Slim Fit  •  Heren model 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze • Knöpfe Ton in Ton

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

POWELL Poloshirt longsleeve12.002

White

Navy

Grey

Black
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SINTON  •  Polosweater • 14.005

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze • Knöpfe Ton inr Ton

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SINTON Polosweater14.005

Red

Royal blue

Navy

Grey

Black
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SPUR  •  Crewneck • 14.001

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Stabiler Rippkragen • Ton-in-Ton genähter Schritt im Nacken

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SPUR Crewneck14.001

Red

White

Green

Royal blue

Navy

Grey

Black
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SUNRAY  •  Cardigan • 14.004

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Stabiles Rippbord • Ton-in-Ton-Reißverschluss • Stabiler Kragen

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SUNRAY Cardigan14.004

Navy

Grey

Black
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SHADDY  •  Hoodie • 14.002

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Stabiles Rippenbrett • 3-teilige Kapuze • Kängurutasche

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SHADDY Hoodie14.002

Red

White

Green

Royal blue

Navy

Grey

Black
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SWEENY  •  Hooded zip • 14.003

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex 

Hohes Pilling • Farbecht • Maßhaltig • Robustes Rippenbrett • 3-teilige Kapuze • Kängurutasche • Ton-in-Ton-Reißverschluss

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SWEENY Hooded zip14.003

Navy

Grey

Black
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SHERMAN  •  Hoodie zipper collar • 14.006

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Reißverschlusstaschen • Fixseilkonstruktion • Raglanärmel und Kragen in der Kapuze

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SHERMAN Hoodie zipper collar14.006

Navy

Grey

Black
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TRENTON  •  T-shirt 2-tone • 21.021

100% gekamd katoen  •  190 g/m2  •  Single jersey  •  Slim Fit  •  2-tone  •  Heren model

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

TRENTON T-shirt 2-tone21.021

Navy / Black

Grey / Black

Black / Grey
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PARKER  •  Poloshirt 2-tone • 11.011

50% gekamd katoen / 50% polyester  •  210 g/m2  •  Pique  •  Slim Fit  •  2-tone  •  Heren model 

Hohes Pilling • Farbecht • Formstabil • Verlängerter Rücken • Seitenschlitze • Knöpfe Ton in Ton

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

PARKER Poloshirt 2-tone11.011

Navy / Black

Grey / Black

Black / Grey
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SPADE  •  Crewneck 2-tone • 14.011

70% gekamd katoen / 30% polyester  •  290 g/m2  •  LSF fl eece  •  Tailored Fit  •  Unisex 

Hoher Pilling-Anteil • Farbecht • Formstabil • Stabiler Rippenrand

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

SPADE Crewneck 2-tone14.011

Navy / Black

Grey / Black

Black / Grey
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JAYTON   •  Softshell luxe  • 42.002

100% polyester  •  340 g/m2  •  Pique  •  Tailored Fit  •  2-tone  •  Unisex 

Stretch • Wasserabweisender Reißverschluss • Abnehmbare Kapuze • Verdeckter Reißverschluss • YKK-Reißverschluss

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

JAYTON Softshell Luxe42.002

Navy / Black

Grey / Black

Black / Grey
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WALLIS  •  Logistic worker • 31.001

35% katoen / 65% polyester  •  240 g/m2  •  Tailored Fit  •  Unisex  •  Hoge waist 

Gummizug • 6 cm zusätzlicher Saum • Flache Gesäßtaschen • YKK-Reißverschluss

44  |  46  |  48  |  50  |  52  |  54  |  56  |  58  |  60  |  62  |  64

WALLIS Logistic worker31.001

Navy

Grey

Black
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WICKETT  •  High worker • 33.003

®35% katoen / 65% polyester  •  280 g/m2  •  Tailored Fit  •  Unisex  •  Cordura    

Mechanischer Stretch • Extra Stretch im Schritt und Kniekehle • 6cm zusätzlicher Saum • Soufl é Gesäßtaschen • Overloader Kniepolster • YKK Reißverschluss

44  |  46  |  48  |  50  |  52  |  54  |  56  |  58  |  60

WICKETT High worker33.003

Navy

Black
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Navy

Grey

Black

JACKSON  •  Tech shell  • 44.004

100% polyester  •  250GSM  •  3-Lagen Tech Shell • Wasserabweisende Reißverschlüsse •   Kapuze

XS  |  S  |  M  |  L  |  XL  |  XXL  |  3XL  |  5XL

JACKSON Tech shell44.004
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Spezial - Sonderanfertigung

Sonderanfertigung basierend auf Lagerprodukten Sonderanfertigung basierend auf einem anderen Produkt

Wenn wir Specials machen, unterscheiden wir zwischen zwei verschiedenen Arten von Specials. So produzieren wir zum 

Beispiel Specials aus einem Lagerbestand und Specials, die komplett von unserem Lagerbestand getrennt sind. 

Dadurch können wir jedem dienen und die Möglichkeiten sind endlos.

Wenn ein Special ein Lagerprodukt ist,

können wir sehr schnell wechseln. Wir haben oft

die Vorräte bereits auf Lager. Denken

inklusive Stoff, Muster und Accessoires.

Für ein Special ab Lager verwenden wir ein festes 

Verfahren.

Wir beginnen immer mit der Auswahl des Artikels und 

der

Paßform. Als nächstes schauen wir uns die Farbe an.

Wenn die Zahlen groß genug sind, können wir

die Stoffe in der gewünschten PMS-Farbe für Sie färben. 

Wenn das nicht möglich ist, können Sie aus der

Image Workwear  Farben wählen.

Wenn die Farbe ausgewählt ist, wird Verarbeitung und 

Zubehör ausgewählt. Das beinhaltet Druck oder

Stickerei auf dem Produkt.

Basierend auf dem von Ihnen zusammengestellten 

Produkt, wird eine Produktzeichnung erstellt. Wenn diese 

Ihren Wünschen entspricht, wird ein Muster angefertigt. 

Wenn Sie das Muster freigegeben haben, wird mit der 

Produktion angefangen.

Wenn Sie diese Entscheidungen getroffen haben, können 

Muster erstellt werden. Danach wird der gleiche Prozess wie 

bei dem Verfahren mit Lagerprodukten durchgeführt.  Auf 

diese Weise werden die Vorgänge und das Zubehör 

ausgewählt. Anschließend kann eine Produktzeichnung 

angefertigt werden. Nach Freigabe wird ein Muster 

angefertigt und eine Größenserie wird zur Verfügung 

gestellt, um sicherzustellen, daß Sie mit der Größe 

einverstanden sind. Sowie die Größenserie genehmigt ist, 

beginnt die Produktion. 

Durch jahrelange Erfahrung gibt es nur wenige Produkte, 

die wir nicht machen können. Das bedeutet, daß wir auch in 

der Lage sind, Produkte zu erstellen, die nicht Teil der 

aktuellen Image Workwear Kollektion.

Um diese besonderen Artikel herzustellen, haben wir einen 

separater Raum in der Fabrik. Erfahrenes Personal ist hier 

mit der Herstellung komplizierter Produkte vertraut.

Bei einem Sonderprodukt, das kein Lagerartikel ist, werden 

einige zusätzliche Schritte durchgeführt:

In diesem Prozess beginnen wir mit der Bestandsaufnahme 

der Produkt und sehen, ob wir es schaffen können. Wenn 

dies der Fall ist, achten wir auf den Stoff, die Farbe und das 

Gewicht. Natürlich werden wir Sie dabei beraten.
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www.imageworkwear.com


